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２
月
　
日
か
ら
３
月
　
日
ま
で
は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
お
よ
び
市
県

１６

１５

民
税
の
申
告
相
談
期
間
で
す
。

　
確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
方
や
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

る
方
、
年
末
調
整
を
受
け
ら
れ
な
か
っ
た
方
な
ど
は
、
申
告
相
談
も
お
受

け
し
ま
す
の
で
お
早
め
に
申
告
書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

２
月
　
日（
火
）～
３
月
　
日（
月
）

１６

１５

午
前
９
時
～
午
後
４
時
　
分
受
付

３０

※
土
・
日
曜
日
は
除
き
ま
す
。

・
八
鹿
文
化
会
館
２
階
展
示
室

・
養
父
公
民
館
農
業
技
術
研
修
室

・
大
屋
公
民
館
研
修
室

・
エ
イ
ド
ホ
ー
ル
農
林
研
修
室

▼
自
営
業
を
営
ん
で
い
る
方
（
小

　
売
業
や
製
造
業
、
保
険
外
交
員
、

　
サ
ー
ビ
ス
業
、
農
業
な
ど
）

▼
給
与
を
１
カ
所
か
ら
受
け
て
い

　
る
方
で
、
給
与
の
他
に
地
代
や

　
家
賃
、
農
業
な
ど
の
所
得
の
合

　
計
額
が
　
万
円
を
超
え
る
方

２０

▼
給
与
の
支
払
い
の
際
、
所
得
税

　
を
源
泉
徴
収
さ
れ
て
い
な
い
方

▼
年
末
調
整
時
に
扶
養
控
除
等
を

　
誤
っ
て
提
出
し
て
し
ま
っ
た
た

　
め
、
年
末
調
整
が
正
確
に
な
さ

　
れ
て
い
な
い
方

▼
平
成
　
年
中
の
給
与
に
よ
る
収

２１

　
入
金
額
の
合
計
額
が
２
千
万
円

　
を
超
え
る
方

▼
年
の
中
途
で
退
職
し
、
年
末
調

　
整
が
受
け
ら
れ
な
か
っ
た
方

▼
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
で
医
療
費
控
除

　
や
寄
附
金
控
除
、
住
宅
借
入
金

　
等
特
別
控
除
な
ど
を
受
け
ら
れ

　
る
方

▼
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
で
生
命
保
険
料

　
控
除
や
地
震
保
険
料
控
除
、
扶

　
養
控
除
な
ど
年
末
調
整
時
に
申

　
告
さ
れ
な
か
っ
た
方

※
条
件
に
よ
っ
て
は
、
還
付
さ
れ

な
い
場
合
も
あ
り
ま
す
の
で
ご
了

承
く
だ
さ
い
。

　
期
限
内
に
申
告
や
納
税
を
し
な

か
っ
た
り
、
間
違
っ
た
申
告
を
す

る
と
、
後
で
不
足
の
税
金
を
納
め

る
だ
け
で
な
く
無
申
告
加
算
税
等

を
納
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。

　
で
き
る
だ
け
早
く
正
確
に
申
告

し
て
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
市
県
民
税
申
告
書
の
提

出
は
、「
申
告
書
の
手
引
き
」
を

よ
く
読
ん
で
、
３
月
　
日
ま
で
に

１５

提
出
し
ま
し
ょ
う
。

★
申
告
相
談
の
期
間

担　　当時　間開催日会　場

和田山税務署、

養父市役所
１０時～ 
１６時

２月１７日（水）
～

３月１２日（金）
八 鹿

文 化 会 館

展 示 室

　（２階）　
近畿税理士会和田

山支部、

鋤和田山納税協会

１０時～ 
１６時

３月２日（火）

※いずれの相談時間も、１２時～１３時は除きます。

※和田山税務署は、土・日・祝日は閉庁しています。

※税務署等出張相談は、八鹿会場のみの相談となります。

※ｅ-Taxで提出可能なパソコンを設置しておりますので、是非

　ご利用ください。

―税務署等出張相談の日程―
「
所
得
税
」「
市
県
民

「
所
得
税
」「
市
県
民
税税
」」
の
申
告
は
正
し
く
お
早
め
に

の
申
告
は
正
し
く
お
早
め
に
！！

★
申
告
相
談
の
会
場

★
確
定
申
告
を
し
な
け

　
れ
ば
な
ら
な
い
方

★
確
定
申
告
を
す
る
こ
と
で

　
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る
方

★
期
限
内
に
申
告
し
ま
し
ょ
う
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①
市
県
民
税
申
告
書
・
所
得
税
確

　
定
申
告
書
（
税
務
署
か
ら
の
案

　
内
が
あ
っ
た
方
）

②
印
鑑

③
給
与
・
年
金
収
入
の
あ
る
方
は
、

　
源
泉
徴
収
票
、
給
与
支
払
者
の

　
証
明
書

④
営
業
・
農
業
・
不
動
産
所
得
の

　
あ
る
方
は
、
収
入
や
経
費
を
項

　
目
ご
と
に
集
計
し
て
お
越
し
く

　
だ
さ
い
。

⑤
生
命
保
険
、
地
震
保
険
、
社
会

　
保
険
料
な
ど
の
控
除
を
受
け
ら

　
れ
る
方
は
、
そ
の
控
除
証
明
書

⑥
医
療
費
控
除
を
受
け
ら
れ
る
方

　
は
、
医
療
費
の
明
細
書
・
領
収

　
書
・
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ

　
た
金
額
の
明
細
書
（
医
療
費
の

　
明
細
書
は
事
前
に
作
成
し
て
く

　
だ
さ
い
。
医
療
を
受
け
た
方
ご

　
と
、
病
院
ご
と
に
ま
と
め
て
く

　
だ
さ
い
）

※
各
種
用
紙
な
ど
は
、
市
役
所
税

務
課
、
各
地
域
局
市
民
グ
ル
ー
プ

に
あ
り
ま
す
。
で
き
る
だ
け
事
前

に
準
備
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
税
務
署
で
は
、
納
税
者
の
方
が

確
定
申
告
書
、
決
算
書
、
譲
渡
所

得
の
内
容
な
ど
を
ご
自
分
で
作
成

し
て
い
た
だ
き
、
分
か
ら
な
い
点

に
つ
い
て
職
員
が
会
場
で
助
言
を

行
う
「
自
書
申
告
」
を
推
進
し
て

い
ま
す
。

　
こ
の
自
書
申
告
は
、
す
べ
て
の

納
税
者
の
皆
さ
ん
が
、
そ
れ
ぞ
れ

の
責
任
に
お
い
て
適
正
な
申
告
と

納
税
を
行
う
と
い
う
申
告
制
度
の

趣
旨
に
の
っ
と
っ
た
も
の
で
す
。

つ
き
ま
し
て
は
、
ご
自
分
で
確
定

申
告
書
な
ど
を
作
成
し
て
い
た
だ

き
ま
す
よ
う
、
ご
理
解
と
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
税
務
署
の
申
告
会
場
で

は
、
自
分
で
パ
ソ
コ
ン
を
使
っ
て

申
告
書
を
作
成
し
て
い
た
だ
く
こ

と
に
な
り
ま
す
。

　
申
告
書
は
郵
送
で
提
出
が
で
き

ま
す
が
、
そ
の
場
合
、
郵
便
物
ま

た
は
信
書
便
物
の
通
信
日
付
印
に

よ
っ
て
表
示
さ
れ
た
日
が
提
出
日

と
な
り
ま
す
。

　
な
お
、
宅
配
便
、
旧
小
包
郵
便

（
ゆ
う
パ
ッ
ク
、
エ
ク
ス
パ
ッ
ク

５
０
０
な
ど
）
は
郵
便
法
等
に
抵

触
す
る
た
め
、
郵
便
ま
た
は
信
書

便
で
提
出
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に

な
り
ま
す
。

　
制
度
改
正
に
よ
り
、
住
民
税
の

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
が
創
設
さ
れ
て

い
ま
す
が
、
こ
れ
と
は
別
に
、
平

成
　
年
か
ら
　
年
ま
で
の
間
に
入

２１

２５

居
し
、
平
成
　
年
分
以
降
の
所
得

２１

税
で
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受
け
る

方
に
つ
い
て
も
住
民
税
の
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
の
対
象
と
な

り
ま
し
た
。

　
こ
れ
ま
で
は
、
控
除
を
受
け
る

た
め
に
住
民
税
の
住
宅
借
入
金
等

特
別
税
額
控
除
申
請
書
の
提
出
が

必
要
で
し
た
が
、
平
成
　
年
度
か

２２

ら
は
、
年
末
調
整
や
確
定
申
告
を

さ
れ
た
方
は
原
則
と
し
て
、
住
民

税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控

除
申
請
書
の
提
出
が
不
要
と
な
り

ま
す
。

「確定申告書等作成コーナー」からｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅｅ----------------ＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴＴａａａａａａａａａａａａａａａａｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｅ- Ｔａｘへ簡単申告!!
ネネッットトででララククララクク！！

　国税庁ホームページ（http://www．nta．go．jp）の「確定申告書等作成コーナー」を利用していただくと、

ｅ-Tax用の申告データを作成することができ、簡単な操作で自宅から電子申告できます。

①国税庁ホームページから電子申告

　国税庁ホームページの「確定申告書等作成コー

ナー」から直接電子申告ができます。

②最高５，０ ０ ０円の税額控除

　本人の電子署名および電子証明書を付して申告

期限内に所得税の確定申告をｅ-Taxで行うと、最

高５，０００円の所得税の税額控除を受けることがで

きます（平成１９・２０年分の確定申告で本控除の適

用を受けた方は、平成２１年分では本控除を受けら

れません）。

③添付書類の提出省略

　所得税の確定申告をｅ-Taxで行う場合、医療費

の領収書や源泉徴収票などは、記載内容を入力し

て送信することにより、提出または、提示を省略

できます（ただし、申告期限から３年間、書類の

提出または提示を求められることがあります）。

④還付金がスピーディー

　ｅ-Taxで申告された還付申告は、早期処理して

います（３週間程度に短縮）。

※ｅ-Taxを利用する場合は、開始届出書の提出、電子証明書の取得、ICカードリーダライタの購入など、事前手

　続きが必要です。

★
自
己
申
告
に
ご
協
力
く
だ
さ
い

★
申
告
書
を
郵
送
で
提
出
す

　
る
際
は
ご
注
意
く
だ
さ
い

★
住
民
税
の
住
宅
借
入
金
等

　
特
別
控
除
に
つ
い
て

★
申
告
相
談
に
必
要
な
も
の
は

申告の相談期間は申告の相談期間は 『『２月１６日～３月１５日 ２月１６日～３月１５日 』』

お
問
い
合
わ
せ

市
役
所
税
務
課

（
緯
６
６
２
倆
３
１
６
４
）


